
1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 132 DEL 30/05/2019

UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE, GIUNTA COMUNALE E DELIBERAZIONI
Numero proposta: 149

OGGETTO: ACCORDO QUADRO BIENNALE PER L'ESECUZIONE DEI "LAVORI 
DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE ANNO 2019 2020" SUL TERRITORIO 
DEL COMUNE DI MONZA - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - 
ESECUTIVO

L'anno 2019 il giorno 30 del mese di Maggio alle ore 12:20 nella sala giunta del 
palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 7 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente Assente
1 ALLEVI DARIO SINDACO X --
2 VILLA SIMONE VICE SINDACO X --
3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE X --
4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE -- X
5 DI ORESTE ANNA MARIA ASSESSORE X --
6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE X --
7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE X --
8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE X --
9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE -- X
10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE -- X

7 3

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi
Assiste il Segretario Generale: Pasquale Criscuolo

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento 
segnato in oggetto.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

PA
SQ

U
A

L
E

 C
R

IS
C

U
O

L
O

, D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

10
23

48
 / 

05
/0

6/
20

19
 1

3:
45

:3
0.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione illustrata dall’Assessore VILLA SIMONE 
concernente l’oggetto;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

PA
SQ

U
A

L
E

 C
R

IS
C

U
O

L
O

, D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

10
23

48
 / 

05
/0

6/
20

19
 1

3:
45

:3
0.



3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 30/05/2019

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Dario Allevi Pasquale Criscuolo

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

PA
SQ

U
A

L
E

 C
R

IS
C

U
O

L
O

, D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

10
23

48
 / 

05
/0

6/
20

19
 1

3:
45

:3
0.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI

SERVIZIO STRADE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: ACCORDO QUADRO BIENNALE PER L'ESECUZIONE DEI "LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE ANNO 2019 2020" SUL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI MONZA - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 29/05/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 N

IC
O

L
A

 F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

SA
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

23
48

 / 
05

/0
6/

20
19

 1
3:

45
:3

0.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI

SERVIZIO STRADE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: ACCORDO QUADRO BIENNALE PER L'ESECUZIONE DEI "LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE ANNO 2019 2020" SUL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI MONZA - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Si impegnano le seguenti somme: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissioneP
rogramma
Titolo

Importo Impegno

2020 6420

SPESE 
PER 
MANUT. 
STRADE 
E PIAZZE  
(cfr. 
460/2 /629 
e CDS)

103020900
8

10051
1.400.000,
00

Prenotazio
ne 169

2019 6420

SPESE 
PER 
MANUT. 
STRADE 
E PIAZZE  
(cfr. 
460/2 /629 
e CDS)

103020900
8

10051
1.599.400,
00

Prenotazio
ne 1873

Si dà atto che la somma imputata sul Bilancio 2019 pari a € 1.600.000,00 è 
finanziata  con  Avanzo  vincolato,  applicato  con  Determinazione  Dirigenziale 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
23

48
 / 

05
/0

6/
20

19
 1

3:
45

:3
0.



n.908/2019.  Per  quanto  riguarda  l'esercizio  2020  i  lavori  potranno  essere 
realizzati solo previo effettivo introito dei proventi che li finanzieranno.

Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.): 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissioneP
rogramma
Titolo

Importo Impegno

2019 6420

SPESE 
PER 
MANUT. 
STRADE 
E PIAZZE  
(cfr. 
460/2 /629 
e CDS)

103020900
8

10051 600,00
Prenotazio
ne 1872

Monza, 30/05/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
23

48
 / 

05
/0

6/
20

19
 1

3:
45

:3
0.



19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19101 - SERVIZIO STRADE  

19101 - SERVIZIO STRADE
Responsabile: PESCATORE PASQUALE

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO BIENNALE PER L'ESECUZIONE 
DEI "LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE 
ANNO 2019 2020" SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
MONZA - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - 
ESECUTIVO 

Premesso che:
- Ai sensi dell’art. 1, comma 1, del Codice della Strada “La sicurezza 
delle  persone,  nella  circolazione  stradale,  rientra  tra  le  finalità 
primarie di ordine sociale ed economico perseguite dallo Stato”;
- L’Ufficio Manutenzione è preposto alla manutenzione ordinaria delle 
infrastrutture su tutto il  territorio del Comune di Monza, opere non 
trascurabili  al  fine  di  tutelare  la  sicurezza  stradale  dei  veicoli  e 
dell’utenza  debole,  a  cui  l’Amministrazione  comunale  è  tenuta  ai 
sensi dell’articolo 14 del Codice della Strada (“Poteri e compiti degli 
enti proprietari delle strade);
-  Nell’ambito  degli  interventi  per  il  mantenimento  in  perfetta 
efficienza  delle  infrastrutture  stradali,  si  prevedono  nel  presente 
progetto  tutti  gli  interventi  necessari  per  il  mantenimento  delle 
infrastrutture nelle migliori condizioni possibili, compatibilmente con 
le risorse economiche messe a disposizione;
- In data 07/02/2019 con delibera n. 10 – Prot. n. 24617 dell’8/02/2019 
– il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per gli 
esercizi finanziari 2019 – 2020 – 2021;

Considerato che:
- l’ufficio Manutenzioni  ha redatto il  progetto definitivo/esecutivo di 
accordo quadro biennale per l’esecuzione dei “Lavori di manutenzione 
ordinaria  strade  anno  2019  2020”  le  cui  lavorazioni  consistono  in 
interventi  volti  alla  conservazione  del  patrimonio  di  strade, 
marciapiedi,  recinzioni,  arredo  urbano  pubblico  nelle  condizioni 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

23
48

 / 
05

/0
6/

20
19

 1
3:

45
:3

0.



imprescindibili  di  sicurezza  al  pubblico  transito  come  meglio 
specificato  nella  Relazione  Tecnica  Illustrativa.  Il  progetto 
definitivo/esecutivo,  dell’importo  complessivo  di  €  3.000.000  come 
risulta dal quadro economico, è costituito dai seguenti elaborati:
1 Relazione tecnica illustrativa;
2 Relazioni specialistiche;
3 Elenco prezzi (riferimento “listino prezzi per l’esecuzione di opere 
pubbliche e manutenzioni del Comune di Milano – Edizione 2015 Vol. 
1.1, 1.2, 2.1, 2.2”) ;
4 Quadro economico;
5 Capitolato speciale d’appalto;
6 Schema di contratto;
7 Accordo per la regolarità e la sicurezza del lavoro;
8 Piano di sicurezza e coordinamento;
9 Codice etico;
10 Planimetria generale

- Visti gli elaborati sopra indicati;
- Visto, altresì, il Piano di Sicurezza e Coordinamento, redatto per gli 
interventi consistenti in lavori di manutenzione ordinaria per i quali 
non risultano ancora individuati i singoli ambiti di intervento;
-  Preso atto che, data la necessità di  organizzare quanto prima gli 
interventi  di  manutenzione  sopra  esposti,  si  rende  opportuno 
procedere  all’indizione  di  apposita  gara  tramite  accordo  quadro, 
stabilendo  che  la  validità  contrattuale  è  fissata  in  730  gg 
(settecentotrenta) naturali e consecutivi  (due anni), con decorrenza 
dalla data di sottoscrizione del contratto indipendentemente dal fatto 
che  l’importo  contrattuale  non  venga  raggiunto  in  tale  termine  e 
salvo,  invece  che  l’importo  contrattuale  venga  raggiunto  in  un 
termine minore, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs n. 50/2016;
- Nulla osta all’indizione della gara di cui sopra, il cui bando di gara 
sarà approvato con successivo atto;
- Il progetto è stato verificato, ai sensi dell’articolo 26 del D.Lgs. n. 
50/2016,  dal  tecnico  ing.  Jonathan  Monti  con  procedura  conclusa 
positivamente in data 07/03/2019;
- Il progetto è stato altresì validato, ai sensi dell’articolo 26 del D.Lgs. 
n. 50/2016, dal responsabile Unico del Procedimento con procedura 
conclusa  positivamente  in  data  07/03/2019,  di  cui  al  prot.  gen. 
43995/2019;

-  L’oggetto  del  contratto  è  costituito  da  lavori  di  manutenzione 
ordinaria aventi carattere standardizzato e tipizzato.

Tenuto  conto  della  deliberazione  della  Corte  dei  Conti  n.  77  del 
22/05/2018  con  cui  si  esplicita  che  l'"accordo-quadro  realizza  un 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

23
48

 / 
05

/0
6/

20
19

 1
3:

45
:3

0.



pactum de modo contrahendi,  ovvero un contratto "normativo" dal  
quale non scaturiscono effetti reali o obbligatori, ma la cui efficacia  
consiste  nel  "vincolare  la  successiva  manifestazione  di  volontà  
contrattuale delle  stesse parti"   e che "la  stipulazione dell'accordo 
quadro  o  la  previsione  di  una  sua  stipulazione,  in  quanto  non  
costituisce  titolo  per  il  sorgere  di  obbligazioni  pecuniarie,  non 
consente di impegnare e pagare con imputazione all'esercizio cui lo  
stanziamento  si  riferisce  (art.  183  del  Tuel)".

Dato atto:
- che non si dà luogo all’applicazione di alcuna specifica e ulteriore 
normativa UE;
Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi 
interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non 
risulta necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o 
di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente 
provvedimento ad altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs n. 50/2016;

Dato atto che il responsabile del procedimento relativamente al 
presente atto ai sensi della Legge 241/1990 è il geom. Pasquale 
Pescatore responsabile del Servizio Strade del Settore Mobilità, 
Viabilità, Reti;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D. 
Lgs. 50/2016 è il geom. Pasquale Pescatore, responsabile del Servizio 
Strade del Settore Mobilità, Viabilità, Reti;

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli articoli del 
vigente Regolamento Comunale di Contabilità.
Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del 
seguente obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilitÓ e delle 
infrastrutture stradali;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

23
48

 / 
05

/0
6/

20
19

 1
3:

45
:3

0.



PTLLPP 2019-2021 ACCORDO QUADRO BIENNALE - MANUTENZIONE 
ORDINARIA STRADE (APPALTO BIENNALE 2019 - 2020)
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 
finanziari 2019 - 2020 - 2021, con i relativi allegati;

Dato atto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nelle competenze dell'unità organizzativa SERVIZIO STRADE  come da 
vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla 
proposta in esame dal Dirigente responsabile del SETTORE MOBILITA', 
VIABILITA', RETI, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000;

Su proposta di: VICESINDACO E ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI E AL 
PATRIMONIO 

D E L I B E R A

- le premesse fanno parte integrante del presente atto;

-  di  approvare  il  progetto  definitivo/esecutivo  dell’accordo  quadro 
biennale  per  l’esecuzione  dei  “Lavori  di  manutenzione  ordinaria 
strade anno 2019 2020” per un importo  di  € 3.000.000 (come da 
quadro  economico  di  progetto),  costituito  dai  seguenti  elaborati, 
(  riferimento  protocollo  n.  53229  del  21/3/2019):

1 Relazione tecnica illustrativa;
2 Relazioni specialistiche;
3 Elenco prezzi (riferimento “listino prezzi per l’esecuzione di opere 
pubbliche e manutenzioni del Comune di Milano – Edizione 2015 Vol. 
1.1, 1.2, 2.1, 2.2”) ;
4 Quadro economico;
5 Capitolato Speciale D’Appalto;
6 Schema di contratto;
7 Accordo per la regolarità e la sicurezza del lavoro;
8 Piano di Sicurezza e coordinamento;
9 Codice Etico;
10 Planimetria generale;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

23
48

 / 
05

/0
6/

20
19

 1
3:

45
:3

0.



11  Verifica  progetto;

12  Validazione;

-  di  demandare l’individuazione del  Direttore Lavori  e del  Direttore 
Operativo, con successivo atto dirigenziale;

- di dare atto che la somma complessiva dell'accordo quadro sarà di € 
3.000.000,00 così suddivisa:

-  per  €  1.599.400,00  con  avanzo  di  amministrazione  vincolato 
applicato con determina 908/2019 al capitolo 6420 del Bilancio 2019 - 
prenotazione d'impegno di spesa n. 1783/2019;
- per € 600,00 con avanzo di amministrazione vincolato applicato con 
determina 908/2019 al capitolo 6420 del Bilancio 2019 - prenotazione 
d'impegno di spesa n. 1782/2019;
-  per  €  1.400.000,00  al  capitolo  6420  del  Bilancio  2020;

- Che il valore stimato dell’accordo quadro pari complessivamente ad 
un  importo  del  quadro  economico  di  €  3.000.000 non  impegna la 
Stazione  Appaltante  a  stipulare  contratti  fino  all’importo  sopra 
indicato  e  non  costituisce  per  gli  operatori  economici  il  minimo 
garantito;

-  che il  corrispettivo dovuto dalla Stazione Appaltante all’operatore 
economico  verrà  stabilito  alla  luce  dell’attività  realmente  eseguita 
sulla scorta dei singoli contratti con l’applicazione del ribasso offerto 
dall’operatore economico in sede di gara sui prezziari di riferimento;

- di approvare, con separato atto dirigenziale, la documentazione di 
gara;

-  di  demandare  al  Servizio  Gare  e  Contratti  l’espletamento  della 
procedura in oggetto per l’individuazione del contraente

-  di  dare  atto  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa dei capitoli del Bilancio 2019 
interessati dal presente provvedimento

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

23
48

 / 
05

/0
6/

20
19

 1
3:

45
:3

0.



-  di  dare  atto  che  per  quanto  riguarda  l'esercizio  2020  i  lavori 
potranno essere realizzati  solo previo  effettivo  introito  dei  proventi 
che  li  finanzieranno;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 6420

SPESE 
PER 
MANUT. 
STRADE E 
PIAZZE  
(cfr. 460/2 /
629 e CDS)

1030209008 10051
1.599.400,0
0

2020 6420

SPESE 
PER 
MANUT. 
STRADE E 
PIAZZE  
(cfr. 460/2 /
629 e CDS)

1030209008 10051
1.400.000,0
0

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione 
dovuta all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.);  

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 6420

SPESE 
PER 
MANUT. 
STRADE E 
PIAZZE  
(cfr. 460/2 /
629 e CDS)

1030209008 10051 600,00

di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al 
presente provvedimento e' il seguente: 78242138D1;

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Unico di Progetto (CUP) 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

23
48

 / 
05

/0
6/

20
19

 1
3:

45
:3

0.



Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata 
eseguibilita' del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
13

2 
D

E
L

 3
0/

05
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

23
48

 / 
05

/0
6/

20
19

 1
3:

45
:3

0.


